
1

Uchwała Nr I/67/2019

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 29 maja 2019 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sędziejowice

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Sędziejowice za 2018 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zw. z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 561 ze zm.) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Anna Kaźmierczak przewodniczący

2. Roman Drozdowski członek

3. Iwona Kopczyńska członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sędziejowice o udzielenie 

absolutorium  Wójtowi Gminy Sędziejowice za 2018 rok.

Uzasadnienie

W dniu 22 maja 2019 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Sędziejowice w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Sędziejowice za 2018 rok, wyrażony w uchwale nr 1/19 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Sędziejowice z dnia 20 maja 2019 roku.

Z treści uzasadnienia do wniosku wynika, że Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy Sędziejowice wraz z informację o stanie mienia komunalnego, 

sprawozdania finansowego za 2018 rok oraz uchwały Składu Orzekającego RIO w Łodzi w 

sprawie opinii o sprawozdaniu Gminy Sędziejowice z wykonania budżetu za 2018 rok, 

pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Sędziejowice za 2018 roku i wystąpiła z 

wnioskiem o udzielenie przez Radę Gminy absolutorium Wójtowi Gminy Sędziejowice z tytułu 

wykonania budżetu Gminy za 2018 rok. Rozpatrując ww. dokumenty, Komisja Rewizyjna 

dokonała między innymi analizy dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów, zobowiązań 

i należności budżetu gminy. Oceniając realizację wydatków budżetu, Komisja Rewizyjna 

wskazała, że niższe wykonanie wydatków w rozdziałach 60014, 60016, 75023 i 75818 było 

efektem niezrealizowania całości planu wydatków inwestycyjnych oraz prowadzenia 

oszczędnej polityki wydatkowania środków budżetowych. Komisja Rewizyjna stwierdziła, że 

wydatki realizowane były prawidłowo, z uwzględnieniem hierarchii potrzeb, zgodnie z zasadami 

celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi oraz 

Elektronicznie podpisany przez:

Anna Kaźmierczak; RIO w Łodzi

dnia 29 maja 2019 r.



2

z obowiązującymi przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych. Analizując przychody 

budżetu gminy, Komisja Rewizyjna stwierdziła, że w 2018 roku zaciągnięto pożyczkę w 

WFOŚIGW w wysokości 197.466 zł na dofinansowanie zadania „Termomodernizacja bloków 

komunalnych w m. Pruszków gm. Sędziejowice” z okresem spłaty 2018-2021, oraz kredyt 

długoterminowy w Banku Spółdzielczym w Bełchatowie w kwocie 1.000.000 zł.

Oceniając dochody budżetu na podstawie sprawozdania Rb-27S, Komisja Rewizyjna dokonała 

również analizy skutków obniżenia górnych stawek podatkowych, skutków udzielonych ulg i 

zwolnień, umorzeń zaległości podatkowych, rozłożenia na raty podatków oraz odroczenia 

terminu płatności podatków. 

Mając na względzie poczynione ustalenia Komisja Rewizyjna Gminy Sędziejowice postanowiła 

jednogłośnie wystąpić do Rady Gminy Sędziejowice o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy 

za wykonanie budżetu gminy za 2018 rok (4 głosy „za” wystąpieniem z wnioskiem o udzielenie 

absolutorium).

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład 

Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust.2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 r., 

poz. 2077 ze zm.).

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący
Składu Orzekającego

Anna Kaźmierczak


